
Year Year of A/c Age of Girl Child Opening Balance Monthly 

Contribution

Yearly 

Contribution

Interest paid Closing Balance

2020 1 2 0 500 6000 492 6492

2021 2 3 6492 500 6000 1024 13516

2022 3 4 13516 500 6000 1600 21117

2023 4 5 21117 500 6000 2224 29340

2024 5 6 29340 500 6000 2898 38238

2025 6 7 38238 500 6000 3628 47866

2026 7 8 47866 500 6000 4417 58283

2027 8 9 58283 500 6000 5271 69554

2028 9 10 69554 500 6000 6195 81749

2029 10 11 81749 500 6000 7195 94945

2030 11 12 94945 500 6000 8277 109222

2031 12 13 109222 500 6000 9448 124670

2032 13 14 124670 500 6000 10715 141385

2033 14 15 141385 500 6000 12086 159471

2034 15 16 159471 500 6000 13569 179040

2035 16 17 179040 0 0 14681 193721

2036 17 18 193721 0 0 15885 209606

2037 18 19 209606 0 0 17188 226794

2038 19 20 226794 0 0 18597 245391

2039 20 21 245391 0 0 20122 265513

2040 21 22 265513 0 0 21772 287285

90000 197285 287285

सकुन्या समदृ्धि योजना चार्ट pdf (mutualfundamc.com)

ब्याज तथा Maturity Amount Calculation

यह मानते हुए कक सालाना ब्याज दर 8.2% है और आगे भी रहेगी तथा हर महीने सकुन्या खाते में 500/- रुपये जमा ककये जाते हैं

Total

यदद आप सकुन्या समदृ्धि योजना स ेबीींच में पसैा नहीीं ननकालते है और परूी अवधि में  ब्याजदर 8.2% ही रहती है तो हर महीने 500/- रुपये जमा करने पर 21 

साल बाद आपको Rs. 287285/- ममलेंगे ककन्त ुयदद बीींच में ब्याज दर घर्ती या बढती हैं तो Maturity Amount बदल जायेगा


